
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 01611400123 - lax 01611400257

Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 7 del 14 febbraio 2019

OGGETTO: Destinazione introiti per violazione al Codice della Strada.

L'anno duemiladiciannove, addì quattordici, del mese di febbraio, alle ore 17,00, nella sala delle

adunanze, convocata a noffna di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i

Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZAFTanca

Risultano assenti i Sigg.ri: ---

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen, la quale provvede alla

redazione del presente veibale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo

18.08.2000 , n. 267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco, nella sua qualità di

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



PARERI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime
e rilascia parere favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità
elacorrettezzadellapresente azione amministrativa,ai sensidell'art.49c.1del D. Lgs26712000e
ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito in L.21312012 nonché
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 212013.

Il Responsabile del Servizio Amministrativo
F.to Pier Franco CAUSONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione
economico-frnanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49 c. I del D. Lgs 26712000 e
ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 17412012 convertito inL.2l3l20l2 nonché
ai sensidel Regolamento sui controlli interniapprovato con deliberazione C.C. n. 2/2013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pier Franco CAUSONE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art.208 del Codice della Strada, approvato con D .Lgs. 30.04.1992, n.285, come
modificato dall'art.53, comma 20, dellalegge 23.12.2000, n.388, il quale prevede che:

1- i proventi spettanti al Comune per le sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al
codice della strada sono devoluti in ragione del 50% per:

- studi e ricerche di propaganda ai fini della sicurezzastradale
- per larealizzazione dei piani urbani del traffico
- per finalità di educazione stradale
- al potenziamento e al miglioramento della segnaletica stradale
- alla redazione dei piani di cui all'art.36 del citato codice
- alla fornitura di mezzi tecnici necessari per i servizi di polizia stradale
- alla realizzazione di interventi a favore della mobilità ciclistica;

2 - ìn ragione di almeno il l0% per interventi rivolti alla sicurezza stradale in particolare a tutela
degli utenti deboli: bambini,anziani, disabili, pedoni e ciclisti;

3-l Comuni determinano annualmente, con deliberazione di Giunta, le quote da destinarsi alle
suindicate finalità e comunicano, se aventi popolazione superiore ai 10.000 abitanti, tale
provvedimento al Ministero dei Lavori Pubblici;

VISTO che il bilancio di previsione esercizio 201912021prevede in entrata la relativa risorsa per le
violazioni al Codice della Strada;



RITENUTO, in funzione dell'esigua somma prevista - € I10,00 per tutte le sanzioni amministrative
elevate, sia per violazione ai regolamenti comunali che al codice della strada, dover destinare tale

introito al miglioramento della segnaletica stradale;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica amministrativa e contabile espressa ai sensi dell'art.
49 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

CON votazione unanime favorevole espressa in forma palese;

DELIBERA

o DI APPROVARE la narrativa e, per l'effetto:

l. DI STABILIRE, in ossequio alle disposizioni citate, che le entrate derivanti dalle sanzioni per

violazioni al Codice della Strada per ['anno 2019, previste in € 50,00 complessivi, verranno

destinate interamente alle spese per il miglioramento de[[a segnaletica stradale- missione 8

programma I cap.277Ol99 Spese per la segnaletica stradale - del bilancio di previsione esercizio

2019t2021;

2. DI DARE ATTO che si prowederà all'assunzione dei relativi impegni di spesa con successivi

prowedimenti adottati dal Responsabile del servizio competente.

Con separata votazione, anch'essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata

immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell'art. 134 del decreto legislativo

18.08.2000, n. 267.



Il presente verbale viene

L'ASSESSORE
F.to SANTIA' Simona

Ietto e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, cio, attesta che la presente deliberazione viene
affissa all'Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,
decorrenti dal giorno successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art. 124, comma l, del
D.L.vo 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

Si dà atto che del
pubblicazione - ai
26712000.

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

presente verbale viene data comunicazione - oggi giorno della
Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

= , ilAR 208

IL SEG RETARIO COMTINALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad

Lì ig llAR 2c1s

uso amministrativo.

t_t

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

(Art. 134, comma 3o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è
stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi
dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è
divenuta esecutiva ai sensi del 3" comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.
26712000.

(Art. 134, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4o del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

- g iliuì 2ùl$

x

Lì
ttseretar(ffip»D

TARIO COMUNALE

_l->"


